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SLOVO NA ÚVOD 
 
 

 
Milí přátelé, 
 
vstoupili jsme do sychravých podzimních 
měsíců, všude kolem jsme svědky usínání 
přírody. Mnozí lidé tuhle dobu upřímně ne-
mají rádi, jiní se na ni naopak těší. Je to doba 
dušičková, kdy vzpomínáme na naše zemře-
lé, hřbitovy jsou plné květin, věnců a sví-
ček... A protože jsme v okruhu dvou veli-

kých svátků – Slavnosti Všech svatých (1.11.)  a „Dušiček“ (2. 11.) – 
dovolte mi několik slov na toto téma. 

Antický filozof Epikuros prohlašoval, že „… o smrt se nemusíme sta-
rat: Když jsme my, není smrt – a když je smrt, nejsme zase my.“ Dnes 
však žijeme v době komerčních televizních stanic, které jsou na jedné 
straně plné zabíjení, umírání a smrti, a na straně druhé plné ohlupujících 
reklam na ráj s Mattoni či s Coca Colou light. Pod vlivem mediálního 
snu se tak lidé podvědomě dívají na smrt jako na něco, co se odehrává 
jenom na televizní obrazovce a co se jich netýká. Smrt je na denním po-
řádku, jenže – jde o smrt těch druhých. 

Teolog a sociolog Jan Jandourek ve své knize Pohanokřesťanské me-
ditace uvažuje nad smrtí v duchu myšlenky „všichni lidé vědí, že ze-
mřou, ale nikdo tomu nevěří.“ Jeho kolega Tomáš Halík je k této nevíře 
shovívavý: „Mohli bychom načrtnout celé dějiny lidského uhýbání před 
smrtí od starověku po současnost. Toto uhýbání je lidské a je pochopi-
telné – kdyby byl člověk trvale posedlý myšlenkou na blížící se smrt, asi 
by těžko mohl žít zde na zemi naplno, plnit všechny své úkoly a radovat 
se z běžných maličkostí.“ Jak je to tedy s naším vnímáním smrti? 

Oba citovaní autoři naznačili dva extrémy vyrovnávání se člověka se 
smrtí. Na jednom konci je člověk, který se myšlence na smrt vyhýbá tím, 
že se obklopí „virtuální“ smrtí v televizi, na druhém konci je člověk, kte-
rý ze strachu ze smrti ani neopouští svůj domov. Ve skutečnosti je smrt 
přítomná v životě nejen jako chvíle skonu, ale i jako přirozené vyústění 
života. Nezbavíme se jí ani tím, že ji zavřeme do třinácté komnaty, ani 
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jejím vyretušováním či zesměšňováním. Uděláme nejlépe, když ji při-
jmeme jako reálný fakt. 

Pán Ježíš řekl o sobě, že je „cesta, pravda a život“ – a přece o své 
smrti mluvil střízlivě a otevřeně a nevyhýbal se ani otázkám smrti dru-
hých. Ačkoli sám podstoupil smrt, kterou podstupovali zločinci a kterou 
dopředu avizoval, smrt nebyla a není ústředním tématem jeho poselství 
a není ani centrálním poselstvím křesťanství. Přesto je smrt pro mnoho 
křesťanů nejdůležitějším bodem jejich života. Život před smrtí berou jen 
jako zkoušku, v níž je nutno obstát, vydržet, přečkat utrpení, aby potom 
přišla zasloužená odměna v podobě nikdy nekončícího patření na Boha. 
Mnozí věřící ale cítí, že „věčnost začíná už teď a tady“.  

Jde-li o smrt, je však trochu nerozvážné mluvit o věřících a nevěří-
cích. Smrt je totiž tajemství v silném slova smyslu a přesahuje jakoukoli 
lidskou zkušenost. Stojíme tu tváří v tvář něčemu, k čemu můžeme projít 
jedině vírou, a to jak ti, kdo věří, že život smrtí nekončí, tak ti, kteří za-
stávají názor opačný. Tady jsme svým způsobem věřící my i oni – jak 
píše Tomáš Halík, nikdo se nemůže odvolávat na jasné, evidentní, racio-
nálně přesvědčivé důkazy. Před smrtí stojíme jako před neprobádaným 
tajemstvím. Proto se všichni stáváme věřícími. Jedni věří v to, že po smr-
ti něco je, druzí v to, že po smrti není nic… Obě víry jsou legitimní a pro 
„věřící v něco“ i „věřící v nic“ z nich plyne jedno osudové poslání: Pro-
žít svůj život naplno. Naplno v samé podstatě lidství, kterou každý z nás 
dostal jako ten pověstný olej do lamp, jak to slyšíme v Matoušově evan-
geliu. Ve víře v „něco“ i ve víře „v nic“ se totiž skrývá sázka na nejdůle-
žitější kartu života. Jedni i druzí mají možnost si uvědomit, že v životě 
stojí za pozornost jiné hodnoty než ty, které zničí moli a rez…  

Možná jste se někdy na nějakém rozcestí zastavili u božích muk 
a přečetli nápis na kříži: MEMENTO MORI – PAMATUJ NA SMRT. 
Taková bude naše smrt, jaký byl náš život, a taková bude naše věčnost, 
jaká bude naše smrt. Svou věčnost tedy máme ve svých rukách. Dušič-
kové a blížící se adventní dny nám nabízejí mnoho podnětů k zamyšle-
ní… 
 
Klidné a Bohem požehnané následující dny Vám vyprošuje 

       
 P. MUDr. Miroslav Malý, vikář 
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TÉMA DNE 
 

K obecnímu rozpočtu 
 
Stejně jako každý rok začíná ve státě boj o pení-
ze. V naší obci sice neřešíme, kolik se nakoupí 
stíhaček a kolik peněz dáme do výstavby dálnic, 
ale i my musíme rozhodovat, do čeho naše pení-
ze půjdou a na co nezbudou. Situaci v obecní 
pokladně bohužel v posledních letech neprospívají neustále se stupňující 
nároky a další žaloby společnosti Greenvale, která vlastní Aquapalace 
a především pozemky pod vodním dílem VH2 a pod poldrem, takže si 
budeme nuceni vytvořit finanční rezervu pro probíhající soudní spory 
a náklady na právní zastoupení. Rovněž výdaje na údržbu a na investice 
budou vyšší kvůli zvýšení daní a příjmy budou nižší než v předchozích 
letech. Už letos se projevil velmi výrazný propad ve všech příjmech, kte-
ré v rámci zákona o rozpočtovém určení daní dostáváme od státu.  

Asi jste zaznamenali boj starostů menších obcí o spravedlivější rozdě-
lení výnosů mezi jednotlivé obyvatele. Jen pro představu ─ jedná se cca 
o 125 mld. Kč a jenom na úrocích zaplatí stát za dluhovou službu 
114 mld., deficit rozpočtu je plánován na 105 mld. Kč. Přitom stačilo 
zbytečně si v minulosti nepůjčovat a všichni by dnes vydělali. Zákon ne-
bude nikdy spravedlivý, protože kritérií a možností, podle kterých lze 
rozdělovat peníze, je spousta. Nám by třeba vyhovoval princip ─ co se 
na území obce vydělá, to ať se tam také spotřebuje. Pro obce bez jakých-
koli příjmů by však bylo takové kritérium likvidační. 

Jako pokaždé před koncem roku oslovuji organizace na území obce, 
které mají zájem o příspěvek na konkrétní záměr, aby své požadavky 
urychleně doručili na obecní úřad. Budou-li tyto požadavky schváleny 
při přijetí rozpočtu, nebude potom problém s jejich vyplacením. Při žá-
dostech v průběhu roku se již musí rozpočet měnit. O příspěvek mohou 
žádat i občané, ale je potřeba si uvědomit, že poskytování příspěvků má 
svá pravidla, že tyto příspěvky podléhají kontrole obecního úřadu a musí 
být hodnověrně prokázáno nakládání s nimi. 

Zásadní změnou v hospodaření obce bude zavedení odpisů z majetku, 
které po ročním odkladu vstupuje příští rok v platnost. Obec už nemusí 
částky odpisů ukládat na rezervní fond. Přinese to nárůst administrativy, 
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ale na druhé straně půjde o jakési pomocné kritérium nakládání s kapi-
tálem a získáme přehled o investicích na údržbu majetku a o tom, zda je 
obec schopná zajistit jeho reprodukci.  

Ke změně dojde i v posílání peněz od státu. Stát požaduje, abychom 
si pro tyto peníze zřídili účet v ČNB. Bude to pro nás znamenat nejen 
další náklady, protože budeme muset peníze převádět na vlastní účty ve-
dené u komerčních bank, ale současně to ztíží kontrolu nad tím, kdy 
a jaké peníze na tomto účtu budou. Stát tak chce mít evidentně nad pro-
středky, které podle zákona náležejí obcím, větší kontrolu a především 
možnost s nimi dál pracovat.  

Petr Šachl, starosta 
 
 

Všichni bydlíme v Čestlicích 
 
 
Bydlí se nám v naší obci dobře? Na tuto otázku je 
jistě mnoho odpovědí. Ale co kdybychom se zepta-
li, jestli se nám v naší obci v zimě dobře dýchá? Ta-
dy už bychom nejspíš uslyšeli odpověď jedinou: 
Špatně.  

S postupujícím rozvojem obce a obchodní zóny přibývá počet vozidel 
projíždějících obcí. Povolit průjezd centrem obce pouze vozidlům ekolo-
gických emisních tříd, jak je to běžné v zahraničí, není dnes u nás reálné. 
A třebaže zamoření obce výfukovými zplodinami neznamená zásadní 
problém, všimněte si, až začne mrznout, co dokáže stará Avie nebo 
Liazka při jediném průjezdu obcí. A pokud někdo jezdí na fritovací olej, 
poznáte to určitě… 
    Větším problémem pro ovzduší v obci než výfukové zplodiny z aut 
jsou však emise z kotlů na tuhá paliva. Mnohdy se v nich topí nekvalit-
ním uhlím, paletami, obaly z firem v komerční zóně, nebo třeba starými 
lakovanými okenními rámy. Většina letitých kotlů na tuhá paliva se 
s ohledem na vypouštěné emise nedá vůbec regulovat. Zkuste se někdy 
večer projít obcí. Ať přicházíte z kterékoliv strany, kouř z některých ko-
mínů nejen vidíte, ale hlavně cítíte. Poznáte, že do kotle opět někdo při-
hodil cosi, co má do dřeva nebo uhlí daleko… Při inverzním počasí je si-
tuace mnohdy zcela neúnosná. 
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    Zastupitelstvo obce se stále častěji zabývá zhoršováním ovzduší, které 
musíme v obci dýchat všichni bez rozdílu. Je nám jasné, že výzvami 
v Občasníku nebo na veřejných schůzích ovzduší nezlepšíme a že účinně 
postihovat znečišťovatele nelze. Stále častěji tedy zaznívá názor, že 
v zájmu čistoty ovzduší bude vhodné občany, kteří topí ekologicky, fi-
nančně stimulovat. Uvažujeme o možnosti, že by občané trvale v obci 
hlášení a prokazatelně vytápějící svoje domovy plynem, elektřinou, 
zemními vrty nebo teplovzdušnými čerpadly mohli obec požádat o pří-
spěvek na ekologické vytápění. Toto řešení by musela upravit nová 
obecní vyhláška, která by nabyla účinnosti po schválení Ministerstvem 
vnitra, a příspěvky by byly obcí stanoveny v souladu s rozpočtem na 
příští rok. Věřím, že se zastupitelstvu tento záměr podaří a že  schválí 
částku, která nebude jen symbolická a přiměje ke změně způsobu vytá-
pění i občany, kteří jsou dosud ke kvalitě ovzduší lhostejní. Současně se 
nadále budeme snažit nutit firmy v zóně, aby si svoje odpady likvidovaly 
jinak než „spalováním v Čestlicích“.  
    Budeme rádi, pokud se nad stavem ovzduší v naší obci v nadcházející 
topné sezóně zamyslíte.         

Stanislav Veselý, místostarosta  
 
 

 
 

 
Připravuje se spuštění  

nových webových stránek obce  
 

Moderní obec potřebuje moderní webové stránky a každý, kdo někdy 
navštívil stávající webové stránky obce Čestlice, jistě uzná, že čas na je-
jich inovaci dávno uzrál. Ve spolupráci s firmou Galileo, která vzešla 
zregulérního výběrového řízení a která se na tvorbu internetových strá-
nek pro obce a regiony specializuje, vznikla po týdnech hledání nová po-
doba stránek. Vedle všech zákonných povinností, které musí obecní 
stránky splňovat, byl naší prioritou v první řadě přitažlivý a výrazný gra-
fický design, který by barevností vycházel ze znaku obce a současně by  
vyjadřoval pro naši obec tak specifické propojení s komerční zónou.  
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Druhou prioritou byl uživatelský komfort, tedy to, aby byly stránky 
„user friendly“ neboli uživatelsky přívětivé a aby každému návštěvníko-
vi rychle nabídly to, co na nich bude hledat. Jak se nám to povedlo po-
soudíte sami po spuštění stránek, které předpokládáme do konce 
roku (v pr ůběhu prosince). V tuto chvíli nové stránky „krmíme“ daty, 
informacemi, fotografiemi a internetovými odkazy, což je práce nejen 
zdlouhavá a náročná na čas, ale především nikdy nekončící… V dalším 
čísle Občasníku vás podrobněji seznámíme s tím, co všechno na strán-
kách můžete najít a k čemu vám mohou být užitečné. Věříme, že po 
svém spuštění se stanou nové webové stránky obce Čestlice pro mnohé 
z vás užitečným pomocníkem.  

Ivana Nováková, zastupitelka 
 
 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Téma: svoboda a demokracie  
 
„Vy jste byli povoláni ke svobodě, bratři. Jen nemějte svobodu za příleži-
tost k prosazování sebe, ale služte v lásce jedni druhým.“ 

Galatským 5,13 
 
Tímto citátem z Bible byla uvedena konference pořádaná u příležitosti 
Dne vzniku samostatného státu. Odpověď na to, zda je svoboda možností 
volby, hledala ve dvou konferenčních blocích řada diskutujících, mezi 
nimiž byly i mediálně známé osobnosti. Někteří diskutující uchopili té-
ma filozoficky, jako třeba Daniel Kroupa, vedoucí katedry filozofie 
UJEP, nebo Jiří Pehe, ředitel New York University, jiní zase prakticky 
na základě vlastních zkušeností. Řada diskutujících představila úspěšné 
programy realizované jednotlivými Místními akčními skupinami, např. 
paní Michala Borečková, pánové Miloslav Oliva, Milan Dufek a Petr 
Sušanka. O své zkušenosti s volbou se podělili starosta Říčan Vladimír 
Kořen či finanční ředitel České radiokomunikace Martin Gebauer. 
I Čestlice měly na konferenci své zastoupení v osobě pana Daniela Rau-
se, šéfredaktora ČRo 6. Vývoj nálad za posledních 20 let se zaměřením 
na venkov prezentoval ředitel agentury STEM Jan Hartl. Obecně lze říci, 
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že se všechna vystoupení  odehrála v duchu myšlenky, že člověk se mů-
že seberealizovat a být skutečně svobodný jedině ve společenství svo-
bodných lidí, nikoli sám o sobě; je však třeba nezaměňovat svobodu 
a svobodnou volbu s anarchií.  

Některé příspěvky se vyjadřovaly k našim optimistickým představám, 
jak rychle se vyrovnáme demokraciím západního typu hospodářsky, kul-
turně a společensky. Jakkoli jsme se těmto zemím přiblížili v blahobytu, 
zdá se, že teprve třetí generace po převratu 89 začíná uplatňovat změny 
v myšlení a v přístupu ke společnosti.  

O obtížnosti volby nás přesvědčovali diskutující i na praktických pří-
kladech při správě obcí, např. při vytváření a realizaci územního plánu. 
O tom, že občané nemají důvěru ve vysokou politiku, se přesvědčujeme 
každý den. Komunální politika je naopak oceňovaná zejména pro mož-
nost kontroly a pro její blízkost k lidem. Před závěrem vystoupil arcibis-
kup pražský Dominik Duka, který pozdravil účastníky konference a po-
přál zdar jednání. Samotný závěr se odehrál v katedrále sv.Víta při 
ekumenické modlitbě za vlast a při poslechu oratoria Píseň sestry Anežky 
a bratra Františka za účasti církevních a světských představitelů v čele 
s arcibiskupem a primátorem Prahy.   

Konferenci a následný program 
v katedrále pořádala MAS Říčansko. 
Tato  Místní Akční Skupina sestává 
ze zástupců veřejné správy (obcí), 
soukromé podnikatelské sféry a ob-
čanů, které spolupracují na rozvoji 
venkova a při získávání finančních 

prostředků z EU a z národních dotačních programů metodou LEADER. 
Jde o propojení aktivit, které rozvíjejí venkovskou ekonomiku s cílem 
přispět k vytváření pracovních míst a podporují přírodní a kulturní dědic-
tví. Naše obec získala s pomocí MAS Říčansko dotaci na projekt „Ob-
nova ZŠ Čestlice“, ale je tu i možnost pro místní podnikatele a pro sdru-
žení občanů. Stačí sledovat na webových stránkách MAS Říčansko 
jednotlivé výzvy a s pomocí např. koordinátorky projektů pí Třeštíkové 
připravit projekt. MAS Říčansko samozřejmě neřeší jenom dotační poli-
tiku, ale pořádá i setkání podnikatelů, samosprávy a škol apod. Naposle-
dy se například na takovém setkání řešil problém obsazenosti a rozvoje 
škol na Říčansku. 

 
Petr Šachl, starosta 
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Bezpečnostní situace v obci 
 
 
Vážení čtenáři Čestlického občasníku, 
 
nastal podzimní čas a s ubýváním světla přibývá nám policistům práce, 
protože zloději mají víc času pro páchání svých nekalých činností.  
 
V samotné obci Čestlice jsme od 1.6.2011 evidovali tyto protiprávní 
skutky: 

 V období od 10.5.2011 do 9.6.2011 se ne-
známý pachatel vloupal do rodinného domu 
č. p. 168 v Malé uličce, kde měl odcizit věci 
v hodnotě 94.000 Kč (např. rychlovarná 
konvice, mikrovlnná trouba, záclony, žalu-
zie, satelit, televize, DVD přehrávač, spr-
chový set, koberec a další věci). 

 Dne 4.6.2011 byla řidiči motorového vozi-
dla v ulici Průhonická naměřena při decho-
vé zkoušce hodnota 1,65 promile alkoholu, 
následně bylo této osobě sděleno podezření 
ze spáchání přečinu. 

 Dne 15.6.2011 bylo ve stavební buňce v ulici Slepá zajištěno la-
boratorní vybavení a chemické přípravky sloužící k výrobě dro-
gy metamfetaminu, dne 31.8.2011 bylo zahájeno trestní stíhání 
osoby podezřelé z této činnosti. 

 V období od 27.6.2011 do 28.6.2011 vnikl neznámý pachatel do 
novostavby rodinného domu v ulici Šípková a odcizil 17 m mě-
děných okapů a 5 okapových kolen. 

 V období od 1.7.2011 do 12.7.2011 poškodil neznámý pachatel 
elektrickou rozvodnou skříň v ulici Pitkovická. 

 V období od 29.7.2011 do 30.7.2011 došlo na stavbě rodinných 
domů v ulici Jasanová k vloupání do dvou stavebních buněk, 
z nichž byly odcizeny stavební přístroje a nářadí. 

 V období od 11.9.2011 do 16.9.2011 se neznámý pachatel vlou-
pal na ulici Benická do zahradní chaty, když předtím přestřihnul 
drátěný plot, a odcizil dvouplotýnkový vařič ETA a železný šrot. 
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 Probíhá šetření, zda nedošlo ke spáchání trestného činu ze strany 
mladistvých osob, které se rozhodly založit ohýnek v neobýva-
ném rodinném domě v Malé uličce. 

 
Před námi je předvánoční období plné stresu a shonu a především vel-
kých nákupů v nákupních střediscích, kdy je třeba věnovat zvýšenou po-
zornost svým osobním věcem a peněženkám. Mějte na paměti, že odci-
zení peněz či osobních věcí je většinou doprovázeno i dalšími 
nepříjemnostmi, například nutnou opravou vozidla či vyřizováním no-
vých dokladů. 
 
Toto jsou základní doporučení a nejčastější fígle 
nenechavců:      
 
� Jedete-li na nákupy, nechejte notebooky a jiné 

cennosti raději doma. Pokud je zloděj zahlédne 
v zaparkovaném vozidle, neváhá rozbít okénko, 
aby se k těmto věcem dostal. 

� Nezatahujte zbytečně roletku zavazadlového 
prostoru. Pokud máte v zavazadlovém prostoru věci, které nechcete 
vystavovat nenechavým pohledům, přijeďte už na parkoviště se zata-
ženou roletkou a do zadní části vozidla už vůbec nechoďte a neotvírej-
te ji. Nikdy nevíte, kdo vás pozoruje. 

� Většina z nás uzamyká vozidlo dálkovým ovládáním, čehož v gará-
žích a na parkovištích nákupních center využívají šikovní zloději, kte-
ří pomocí rušičky přeruší signál k uzamčení vozu. Jelikož vozidlo za-
bliká, majitel předpokládá, že je uzamčené. Proto před odchodem od 
vozidla vždy ručně zkontrolujte jeho uzamčení. 

� Nikdy si nenechávejte v peněžence či v mobilním telefonu PIN vaší 
platební karty. 

� Při samotném nakupování mějte své věci stále pod kontrolou ─ pacha-
tel dokáže využít vaší sebemenší nepozornosti, třeba když věnujete 
pozornost regálu s akčním zbožím, a ve vteřině se zmocní vaší tašky 
či kabelky odložené v nákupním vozíku. 

� Když se na parkovišti věnujete nakládání nakoupeného zboží do zava-
zadlového prostoru, neodkládejte kabelku na přední sedadlo (evidu-
jeme i případ, kdy pachatel kabelku odcizil, přestože ve vozidle sedělo 
osmileté dítě). 
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Závěrečné řádky bych rád využil k poděkování, neboť je píši s vědomím, 
že ke dni 1. 12. 2011 po 7,5 letech práce na oddělení policie Čestlice od-
cházím pracovat na jiné místo v rámci Územního odboru Praha-venkov 
jih. Chci poděkovat za dobrou spolupráci nejen zastupitelům obce, ale 
děkuji i všem občanům Čestlic za každý podnět, jelikož bez všímavých 
občanů se policisté neobejdou. Přeji Vám všem příjemný a pohodový 
advent, krásně prožité vánoční svátky a hodně štěstí a zdraví v roce 
2012. 

npor. Mgr. Jan Krátký  
 

 
Petice za dostavbu Silničního okruhu  

kolem Prahy – úsek 511  
 

/dle čl.18 Listiny základních práv a svobod a Zákona č. 85/1990 Sb. 
o právu petičním/ 

 
 
Motto: „Trápí nás tisíce kamionů, hluk, špatný vzduch, nebezpečně roz-
bité ulice a chodníky. Prosíme, pomozte nám.“  
 
My, níže podepsaní občané České republiky, vyzýváme poslance a se-
nátory Parlamentu ČR a dále pak Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Magistrát hl. m. 
Prahy a zastupitele Středočeského kraje, aby se zasadili o co nejrychlejší 
výstavbu a zprovoznění Silničního okruhu kolem Prahy /SOKP/, stavby 
511 Běchovice – dálnice D1. Výstavba zmiňovaného úseku je zásadním 
předpokladem pro zachování kvality života desítek tisíc obyvatel vý-
chodního okolí Prahy. Tato část měla logicky stavebně navazovat na do-
končenou část 512 SOKP. Jenže začátek stavby se odsouvá za rok 2014. 
Dopravní zátěž v regionu nekontrolovatelně narůstá a v jejím důsledku 
dochází ke kumulaci dopravně bezpečnostních rizik, k dlouhodobému 
překračování hygienických limitů hladiny hluku a na některých expono-
vaných místech i ke koncentrací škodlivých látek, které ohrožují zdraví 
obyvatel. Jen v Říčanech mezi rodinnými domy projíždí přes tři tisíce 
kamionů denně. V městské části Praha–Uhříněves je kamionová do-
prava zásadní příčinou každodenních dopravních kolapsů. Masivní 
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tranzitní dopravou jsou nově zatíženy i další obce jihovýchodně od 
Prahy, např. Úvaly, Mukařov, Vyžlovka, Mnichovice, Strančice.  
Jsme obětí polovičatého řešení tranzitní dopravy v okolí hlavního 
města. A je pro nás zásadně nepřijatelné odsunutí dokončení vý-
stavby Pražského okruhu daleko za horizont roku 2015.  
Žádáme proto, aby se státní orgány maximálně zaměřily na řešení této si-
tuace, která přerůstá v dopravní krizi. Vzhledem ke složitosti správních 
procesů uvítáme i dílčí kroky k nápravě kritického stavu. Ať už jde o 
etapizaci výstavby okruhu, nebo vybudování dostatečných dopravně-
bezpečnostních opatření na klíčových komunikacích využívaných tran-
zitní dopravou. Pro přechodné období žádáme zajištění kompletní rekon-
strukce klíčových komunikací regionu (silnice č. 101, silnice I/2, silnice 
č. III/00318 /Rooseveltova/, silnice č. II/107 v Říčanech /17. listopadu, 
Široká/). Zároveň s tím žádáme o podporu přípravy a zajištění financí 
pro následnou výstavbu dopravních staveb, které převedou tranzitní do-
pravu mimo obydlené části měst (severní a jižní obchvat Říčan, Hosti-
vařská spojka).  
K podpoře našich cílů využijeme i dalších občanských aktivit.  
 
Petiční výbor:  
Vladimír Ko řen, starosta města Říčany, Ruská 1078, 251 01 Říčany 
(určen pro kontakt se státními orgány)  
Tomáš Mařík, tajemník MěÚ Říčany, U Potoka 93, 252 44 Psáry  
Miloslav Šmolík, radní města Říčany, Foersterova 1137/2, Říčany  
 
Podepsané petiční archy doručte nejpozději do 30. 11. 2011 na adresu: 
Město Říčany, Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 
 
 

 

Podpisové archy k petici za dostavbu Silničního 
okruhu kolem Prahy ─ úsek 511  

naleznete na obecním úřadě, v obchodě na návsi   
a u obsluhy v Čestlické restauraci. 

 

 



 14 

Financujete své bydlení efektivně? 
 
Těm z vás, kdo jste si pořizovali vlastní bydlení – ať už koupí či výstav-
bou domu nebo bytu či rekonstrukcí stávajícího bydlení – jsou termíny 
jako „hypoteční úvěr“ a „úvěr ze stavebního spoření“ dobře známé. 
Vzpomenete si však v tuto chvíli, jakou máte úrokovou sazbu? Kdy 
přesně vám končí fixační období? Jakou jste zvolili splatnost úvěru?  
Nebo dokonce jaká byla v době uzavření smlouvy o úvěru situace na tr-
hu? Pravděpodobně jste nedokázali na některou z otázek odpovědět, ale i 
když všechny odpovědi znáte, měla by vás zajímat současná ekonomická 
situace a možnosti, jak zlepšit financování svého bydlení. 

V současné chvíli nabízejí banky i stavební spořitelny mimořádně 
výhodné podmínky jak pro nové, tak pro starší úvěry. Úrokové sazby se 
pohybují na historickém minimu. Přemýšlejte o svých financích efektiv-
ně. Neváhejte a zkonzultujte – samozřejmě vždy zdarma – možné změ-
ny, třeba v konkurenční bance či s nezávislým poradcem. Každá změna 
je nakonec stejně jen vaším rozhodnutím, avšak pro kvalitní rozhodnutí 
je třeba mít dostatek informací. Myslete na sebe, své bydlení a své finan-
ce. V případě zájmu o bližší informace kontaktujte autora článku na 
tel. 739 524 994. 

Jan Šaššák 

  
ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 7. 9. 2011 
 

Přítomni:  Petr Šachl, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Renata Hof-
manová, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová 
Omluveni: Martin Diviš 
Zapisovatel: Petr Šachl 
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Veselý, Jan Šaššák 
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Bod 1. Stavební projekty  

� Výstavba „Cyklostezka Říčanská“ – schválení rozhodnutí 
o přidělení zakázky firmě Dálniční stavby Praha, a.s. za cenu 
647.786 Kč bez DPH jako nejlevnější nabídce. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0.  

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 21. 9. 2011 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Božena Beranová, Ivana Nováková, Martin Diviš, 
Bedřich Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová 
Omluveni: Renata Hofmanová, Stanislav Veselý  
Zapisovatel: Jana Zemanová  
Ověřovatelé zápisu: Martin Diviš, Bedřich Brtek 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o plnění rozpočtu za leden-srpen 2011 – předkládá sta-
rosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

 
Bod 2. Stavební projekty  

� Výstavba „Cyklostezka Říčanská“ – info o dalším jednání 
a upřesněném zadání před zahájením stavby. 

� Závěry školské komise týkající se půdní vestavby v ZŠ – zá-
stupce komise seznámil ZO se stavem stavby, předal soupis ne-
dostatků k dořešení a návrh na další opravy.  

 
Bod 3. Kultura 

� Informace o připravovaných akcích (Den otevřených dveří 
v ZŠ dne 22. 10. 2011 spojený s výstavou a Vítání občánků 
v MŠ dne 1. 10. 2011) – předkládá pí Nováková za kulturní ko-
misi, ZO vzalo na vědomí. 

 
Bod 4. Různé 

� Starosta seznámil ZO se současným stavem jednání ve sporu se 
společností Greenvale. Byla navržena změna právního zastou-
pení. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
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Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 26. 10. 2011 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Ivana Nová-
ková, Martin Diviš, Bedřich Brtek, Jana Zemanová, Jan Šaššák  
Omluveni: Renata Hofmanová 
Zapisovatel: Jana Zemanová  
Ověřovatelé zápisu: Jan Šaššák. Ivana Nováková 
          
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o plnění rozpočtu za leden-září 2011 – předkládá sta-
rosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� Půdní vestavba školy – schválení dodatku smlouvy č. 2 se spo-
lečností EDIKT ve výši 311. 642 Kč bez DPH bez změny termí-
nu. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO vyhlašuje záměr prodeje pozemku č. p. 272/4 o výměře 
4626 m2 v katastru obce Čestlice.  

� ZO schvaluje nákup pozemku č. p. 194 (pod kabinami) do ma-
jetku obce od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých za 55 000 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Informace o plánu kontrol finanční komise a přípravě rozpočtu 
na rok 2012.  

 
Bod 2. Kultura 

� Informace o připravovaných akcích (dětský bazárek, adventní 
koncert, vánoční punč, setkání seniorů) a vydání dalšího čísla 
Občasníku – předkládá pí Nováková za kulturní komisi. 

 
Bod 3. Různé 

� Starosta seznámil ZO se současným stavem jednání ve sporu se 
společností Greenvale a s dalším postupem.  

� Informace o možnosti dotačních programů na úpravu dětského 
hřiště – proběhne setkání s odborným poradcem.  

� Seznámení s peticí na dostavbu silničního okruhu kolem Pra-
hy (úsek 511 Běchovice-D1) – text petice vyjde v listopadovém 
Občasníku a podpisové petiční archy budou vystaveny na OÚ.  

 
Termín příštího řádného zasedání ZO byl stanoven na 23. 11. 2011 od 
18 hod.  
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CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

Den otevřených dveří v ZŠ Čestlice 
 
V sobotu 22. října jste si mohli na vlastní oči prohlédnout vizi předcho-
zího zastupitelstva, kterou zastupitelstvo současné v průběhu letošních 
školních prázdnin zrealizovalo ─ mohli jste se zúčastnit slavnostního 
otevření půdní vestavby v čestlické základní škole. Zájemců přišlo 
opravdu hodně a krásné prosvětlené prostory všechny potěšily a mnohé 
doslova nadchly, ať už to byla velká učebna pro 26 žáků vybavená inter-
aktivní tabulí, dvě menší učebny s kapacitou 12 a 14 žáků, z nichž jedna 
je speciálně vybavena jako počítačová třída, nová ředitelna a sborovna či 
další krásné prostory pro novou knihovnu, kabinet a archiv, stejně jako 
nové toalety pro žáky i učitele. Trochu se řečnilo, přestřihla se páska, 
připilo se šampaňským a děti předvedly zajímavé prezentace na interak-
tivní tabuli.  
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 Slavnostním zahájením však program neskončil ─ s velkým zájmem 
se setkala výstava fotografií z historie a současnosti školy a obce (vysta-
veny byly písemné dokumenty až z roku 1899!), upoutala stará tabla, 
originály čestlických kronik, ale především staré třídní výkazy od 
50. let! Leckdo v nich hledal svá první vysvědčení, ze staré třídnice vy-
padla třeba dávná omluvenka… 

Zlatým hřebem výstavy byly dvě 
osvětlené vitríny s archeologickými 
vykopávkami z lokality Čestlice a 
Benice (výzkum 2006─2007), které 
obci k příležitosti Dne otevřených dve-
ří zapůjčil Ústav archeologické památ-
kové péče středních Čech. A tak jste si 
mohli prohlédnout sekerku, pazourek 
nebo keramickou nádobu kultury 
zvoncových pohárů ze starší doby ka-
menné (2200 let př. n. l.), srp, sekerku 
či šperky z mladší doby bronzové 
(10.─8. stol. př. n. l.) či přeslen a zá-
važí z mladší doby železné (1. stol. př. 
n. l.).  
 
Tím hlavním ale zůstaly nové učebny pro současné i budoucí žáky. Bu-
dova čestlické pětitřídní školy postavená v roce 1900 sice dodnes těží 
z kvalitní práce stavitelů z doby Rakousko-Uherska, přesto však moderní 
standardy a hygienické předpisy volaly po razantnějším řešení než jakým 
byly dosavadní částečné rekonstrukce. Půdní vestavbou a modernizací 
toalet v celé budově se ZŠ v Čestlicích  představila jako škola s rodinnou 
atmosférou, která má velký potenciál. Přestože hlavní náklady stavby 
nesla obecní pokladna, část prostředků (cca 10 %) byla získána i z Pro-
gramu rozvoje venkova Leader, který byl realizován s podporou MAS 
Říčansko, a z fondů EU Peníze školám MŠMT. Škola má nyní důstojné 
prostory, které mohou být využity i pro mimoškolní aktivity, např. pro 
vzdělávací kurzy, a Čestlice mají zase něco, na co mohou být občané 
pyšní. 

Ivana Nováková a Petr Šachl 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 

Procházka po nové cestě 
 
V naší obci se stalo dobrým zvykem, že všechno nově vybudované si 
společně prohlédneme, slavnostně otevřeme a vyzkoušíme. A tak po let-
ním otevření nové in-line dráhy u hřbitova je nyní na řadě slavnostní 
podzimní otevření nové (cyklo)stezky Říčanská (podél silnice na Nu-
paky – od ulice Ke hřišti až k cestě k Remízu). V neděli 27. 11. ve 
14 hod. se sejdeme na začátku stezky a vydáme se na procházku po no-
vém povrchu. Budeme si povídat o dalších záměrech, které by měly na 
vybudování cyklostezky navázat, a hlavně se budeme radovat z nové 
stavby.  

 
 

Přijďte si počkat na Mikuláše  
do Čestlické restaurace  

 

 
 
Dne 5. 12. v 17.30 zaručeně přijdou čerti a Mikuláš! Nadílky pro vaše 
děti označené jménem přijímáme předem v restauraci během celého dne. 
Vstupné na dítě je 100 Kč, v ceně je kromě pravé mikulášské zábavy ma-
lá pozornost a 2 deci malinovky pro dítě. Počet míst je omezen na 50 
(včetně dětí), proto rezervaci proveďte co nejdříve na tel. 602 807 080.  
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Adventní koncert 
v kostele sv. Prokopa 

 
Přijměte pozvání na v pořadí již druhý adventní koncert 
v čestlickém kostele, který se koná v sobotu 3. prosince od 
16 hodin. Koncert pořádá stejně jako loni sdružení Domovem 
české hudby, jehož posláním je obnovování tradice české hudeb-
ní kultury provozováním koncertů na jiných místech, než jsou 
pouze renomované festivaly či zaběhnuté koncertní řady. I letos 
v Čestlicích vystoupí přední interpreti, mimo jiné vynikající ja-

ponská pěvkyně Yukiko Kinjo. Pořádání koncertu zajišťuje obec ve spo-
lupráci s farou, takže vstup je zdarma a po koncertě jste společně 
s interprety zváni na předvánoční posezení na faře. (Občerstvení je 
zajištěno, ale pokud přinesete i něco z vlastních zdrojů, bude ho víc…) 
Pozvěte i své známé, protože hudební zážitek pod klenbou čestlického 
kostelíka nadchne každého!   

 
Program koncertu: 
J. S. Bach: Toccata a fuga  
A. Vivaldi : Árie „Domine Deus“ z Glorie RV 589 pro soprán, varhany  
                  a violoncello 
A. Vivaldi : Chrámová sonáta e moll pro violoncello a varhany 
J. S. Bach: Bist du bei mir  
J. S. Bach: Suita č. 1 G dur pro violoncello sólo BWV 1007 (výběr) 
A. Dvořák: Biblické Písně (výběr) 
W. A. Mozart : Alleluja KV 165 pro soprán a varhany 
A. Dvořák: „Kéž Duch můj sám” pro violoncello a varhany  
F. Mendelssohn-Bartholdy: Sonáta A Dur 

redakce 

 
 

Punčové setkání u vánočního stromu 
 
Věřili byste, že se u vánočního stromku sejdeme le-
tos už počtvrté? A právě proto, že mnohým z nás tato 
nová tradice v minulých třech letech přinesla radost 
a předvánoční pohodu, rozhodli jsme se, že ji ještě 
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vylepšíme! Umístění stromku v horní části návsi nejenže „kazila“ blíz-
kost autobusové zastávky, ale především zde nebylo možné důstojně vy-
řešit elektrické osvětlení (nabíjení baterií a každodenní zapínání a vypí-
nání vánočního osvětlení zajišťovali místní obětavci). ─ A tak se letos 
sejdeme na novém místě u nového stromku (stříbrného smrčku) ─ 
na prostranství před kostelem a farou, a to v neděli 11. prosince od 
16 hodin! Toto místo nám jistě nabídne ještě magičtější předvánoční at-
mosféru, stromek se tu bude lépe vyjímat a navíc bude po starostech 
s vánočním osvětlením. 
 Přijďte i vy, kdo jste na punčovém setkání u rozsvíceného vánoč-
ního stromku ještě nebyli. Je to jedna z nejpříjemnějších možností, jak 
zažít sousedskou pospolitost, seznámit se, pěkně si popovídat a popřát 
hezké svátky. Horký pun č a čaj pro děti zajistí obec a vy můžete (ale 
nemusíte!) donést ochutnávku domácího cukroví nebo třeba jedno-
hubek a všemožných domácích likérů. Ať letos znovu platí, že Vánoce 
v Čestlicích mají punčovou vůni…  

redakce 

 
 
 
 
 
 

Vánoční posezení pro seniory 
 

Tradiční předvánoční setkání seniorů proběhne letos v útulném pro-
středí Čestlické restaurace, a to v pátek 16. prosince od 16 hodin. 
Povídání, vzpomínání, dobrá zábava a pohoštění v novém prostředí jistě 
nikoho ze zúčastněných nezklame a najde se i místo pro tanec při hudbě 
pana Bezoušky. Zváni jsou všichni občané Čestlic, kteří v letošním roce 
dovršili 60 let věku, jako obvykle s doprovodem jednoho rodinného pří-
slušníka. Těšíme se na vás! 

Božena Beranová, zastupitelka 
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Bohoslužby o Vánocích 2011 
 

Far        Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
 
Datum Den Čas Poznámka Kostel 

24. 12.  
Štědrý den 

sobota 

VIGILIE 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

 
24:00 

půlnoční mše sv. 
s provedením Rybovy 

mše „Hej mistře“ 

 
Sv. Prokop – Čestlice 

25. 12. 
Hod Boží 

neděle 

SLAVNOST 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

8.30 
 

10. 45 

mše sv. s koledami  
 

mše sv. s koledami 

Sv. Prokop - Čestlice 
 

Narození P. Marie - Průhonice 
26.12. 

sv. Štěpán 
pondělí 

2. SVÁTEK 
VÁNOČNÍ 

 
9.00         

 
mše sv. s koledami 

 
Sv. Prokop – Čestlice      

 
31. 12.  
pondělí 

ZAKONČENÍ 

OBČANSKÉHO 

ROKU  

 
16.00 

děkovná mše sv.  
k ukončení občan-

ského roku 

 
Sv. Prokop – Čestlice      

 

 
Doplnění nebo změny v rozpisu bohoslužeb prosím sledujte na vývěsce 
u kostela nebo na webových stránkách farnosti www.cestlice.farnost.cz. 

 
 

Jak strávíte letošní Silvestr?  
 
Proč ne třeba v Čestlické restauraci?! Čeká vás tu správná silvestrovská 
atmosféra s reprodukovanou hudbou, dobrým jídlem a pitím. Na Silvest-
ra máme otevřeno od 16 hodin a otevřeno bude tak dlouho, dokud se bu-
dete bavit! Jednotné vstupné se silvestrovským menu je 300 Kč (dítě do 
12 let s poloviční porcí 150 Kč), rezervaci a zálohu 50 % můžete provést 
kdykoli do 20. 12.  Ale pospěšte si ─ aby bylo dost místa i na tanec, ma-
ximum je 35 silvestrovských hostů! (Pokud provede rezervaci méně než 
15 hostů, záloha se automaticky vrací.)  

Co dobrého bude v ceně? K večeři od 19:30 hodin hovězí vývar s ját-
rovými knedlíčky, výběr ze čtyř jídel ( hovězí guláš, přírodní krkovička 
se slaninkou a šťouchaným bramborem, kuřecí prsa plněná parmskou 
šunkou a bazalkou s hranolky či ovar s křenem a hořčicí), ve 22:00 hodin 
dva chlebíčky na osobu a o půlnoci 2 dcl Bohemia sektu. Teplá kuchyně 
bude otevřená do 22:00 hodin., ale i potom bude chlebíčků, utopenců 
a dalších chuťovek k silvestrovskému veselí dost! 
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INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½  strany 
za 250 Kč. Inzerci lze zasílat na e-mail redakce in.cestlice@gmail.com 
(stejně jako veškeré příspěvky a náměty do Občasníku),  platba se pro-
vádí na OÚ. Předpokládaný termín dalšího vydání je březen 2012. 
 
 

Knižní  nakladatelství  Rebo  Productions  CZ  
v k. z. Čestlice (Obchodní 106) přijme do 
konce roku brigádníka na práci do skladu 
(balení knih). Brigádní výpomoc v průběhu 

roku dle dohody možná. Kontaktujte paní Sudovou na tel. 272 181 115.      
 
 
 

TANEČNÍ 

 PRO DOSPĚLÉ 
 
 
SOKOLOVNA STRAN ČICE 

kurz S1: začátečníci    15:00 – 16:45 neděle, od 8.1.12 
kurz S2: mírně pokročilí     17:00 – 18:35 neděle, od 8.1.12 
kurz S3: středně pokročilí     18:45 – 20:25 neděle, od 8.1.12 
kurz S5: speciál                    20:35 – 22:15 neděle, od 8.1.12 
 
SÁL OÚ TEHOV 
kurz T1: začátečníci               18:45 – 20:25 pondělky, od 9.1.12 
kurz TP: protančení               20:30 – 22:30 pondělky, od 9.1.12 
 
Zápis a informace: tel.: 251 614 550 nebo 603 238 090 
e-mail: vasova@volny.cz,  www.tanecni.net 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 
 
 
� Svoz BIO odpadu. 

Svoz biopopelnic pro domácnosti je prodloužen do konce listopadu – 
poslední svoz bude 22. 11.  
Kontejnery na BIO, které budou přistaveny dle rozpisu níže, jsou ur-
čeny pouze na listí, větve a trávu, nikoli na směsný a velkoobje-
mový odpad! Kontejnery jsou odváženy přímo do kompostárny, a 
pokud v nich nebude výhradně kompostovatelný odpad, obec zaplatí 
nejen jejich odvoz, ale i značnou pokutu. Pokud se kázeň občanů při 
využití kontejnerů na bioodpad nezlepší, museli bychom odvoz v bu-
doucnu zrušit. 
 
stanoviště náves: 
pátek   25. 11.  přistavení  ve 13.00 hod. 
sobota 26. 11.  výměna ráno v 8.00 hod. 
sobota 26. 11.  odvoz ve 14.30 hod.  
 
stanoviště Okružní: 
pátek   25. 11.  přistavení  ve 13.00 hod.  
sobota 26. 11.  odvoz ve 13.30 hod. 

 
� Otvírací doba obchodu na návsi o vánočních svátcích: 

Obchod otevřen v pátek 23. 12., mezi svátky zavřeno, prodej v novém 
roce zahájen 2. 1. 2012. 
Provoz Čestlické restaurace ─ v pátek 23. 12. otevřeno 11-22 hod., 
mezi svátky zavřeno (sanitární úklid), v pátek 30. 12. znovu otevřeno 
16-22 hod. 

 
Žádáme občany, kteří v zimních měsících parkují svá auta na vo-
zovce, aby parkovali pouze ve vymezených zálivech. Týká se to 
hlavně ulice Okružní, kde zaparkovaná auta blokují vozovku a čas-
to zasahují i na chodník. Vinou takto zaparkovaných aut není mož-
né zajistit zimní údržbu. 
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Důležitá telefonní čísla          
112 SOS                                                 1239               plyn 
150 hasiči                  267 750 027   voda 
155 záchranná služba                             840 850 860   závady elektřina 
158 policie                                              272 680 357   policie Čestlice 
156 městská policie                                272 680 968   hasiči Čestlice 
1180 informace tel. čísla                           323 637 197 pošta Dobřejovice 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17               administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice                                           účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707                                        e-mail: obec@cestlice-obec.cz 
Fax: 272 680 909                                        www.cestlice-obec.cz 

           datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:                   Obchod na návsi: 
pondělí  8– 12 a 13–16            po–pá   7–11 a 18–19 
středa     8 –12 a 13–18                              sobota  8–10 
zastupitelé           17–20   
ostatní dny po dohodě 
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Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 
 


